
UCHWAŁA Nr XI/112 /07
Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 października 2007 roku

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8.marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.  U.  z  2001  r  nr  142,  poz.  1591  ze  zmianami)  oraz  art.  6  ust  2  i  4   ustawy  z  dnia  13
września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz.
2008, ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje:

§ 1

1. Ustala się górne stawki netto opłat  ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
    w   zakresie:
1) odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  w granicach miasta i gminy

Trzebnica,  od dnia zamknięcia wysypiska w Jaszycach na  kwotę 75 zł/m³;
2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w granicach
      miasta i gminy Trzebnica  - 18,50 zł/m3.

§ 2

Ustala się preferencyjne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
określone w § 1 pkt 1 w maksymalnej wysokości 25 zł netto/m3, jeżeli odpady komunalne są
zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3

Do cen podanych w § 1 i 2 zostaje doliczony podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 54, poz. 535 ze zm.)

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica

§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLI/381/06 Rady Miejskiej
w Trzebnicy z dnia 26 października 2006 r.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż 1.01.2008 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Trzebnicy
(-) mgr Jan Darowski



UZASADNIENIE

art. 6 ust 2 i 4  ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz 2008)  nakłada na Radę Miejską obowiązek podjęcia  uchwały
wyznaczającej górne stawki  za odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości,
Dnia 26 października 2006 r. Rada Miejska w Trzebnicy uchwaliła stawki w wysokościach
- 55 zł netto/m3  za odbiór odpadów komunalnych z  nieruchomości w granicach miasta i
gminy   Trzebnica
- 25 zł netto/m3 za odbiór odpadów zebranych w sposób selektywny.
Jednym z elementów wpływających na koszt odbioru jest opłata za korzystanie ze środowiska
jaką zarządzający składowiskiem płacą na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej. W przypadku odpadów komunalnych jest to opłata za ich
umieszczenie na składowisku i do 1.01.2008 wynosi ona 15, 81 zł/Mg
Z dniem 1.01.2008 zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów  dnia 6.06.2007 opłata ta
wzrasta do 75 zł/Mg odpadów. Celem rozporządzenia jest uzyskanie jak największych
poziomów odzysku, co pozwoli ustrzec się przed karami grożącymi Polsce ze strony UE w
przypadku nie uzyskania poziomów przez nią wyznaczonych.
Ze względu na brak możliwości ważenia odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości,
oraz /w przypadku składowiska w Jaszycach/ deponowanych na składowisku, jako jednostkę
do kalkulacji przyjęto m3. Wielkości empiryczne podawane przez literaturę wskazują,
że 1 Mg odpadów komunalnych to około 5m3

Opłata za korzystanie ze środowiska  obecnie wynosi więc:
15,81 zł/Mg : 5 = 3,16 zł/m3

Przy opłacie 75 zł wyniesie ona
75,00 zł/Mg : 5 = 15,00 zł/m3

Przyrost opłaty:
15, 00 – 3,16 = 11,85 zł/m3

 Jest to kwota o jaką należało by zwiększyć /55+11,85 = 66,85/ opłatę za odbiór 1m3 odpadów
deponowanych na składowisku., co w przeliczeniu na pojemniki 110 l daje wzrost opłaty o
11,85 : 9 = 1,32 zł
Proponowana stawka -65 zł/m3 jest niższa niż wynika z rachunku, gdyż cena jaką obecnie
funkcjonuje na rynku  jest również niższa niż górna stawka 55 zł zapisana w uchwale i
wynosi 45zł/m3  w przypadku firmy WodNiK. Można by więc założyć, że górna stawka może
wynosić 45 + 11,85 = 56,85 zł/m3. Trzeba jednak zauważyć, że z dniem 1.01.2008 przestanie
funkcjonować relatywnie tanie składowisko w Jaszycach i do czasu otwarcia składowiska w
Marcinowie odpady będą musiały być przewożone na większe odległości  do składowisk
droższych. Różnica około 7 zł. jest marginesem na wzrost kosztów oraz stosowanie stawek
konkurencyjnych.

Kwota 75zł/m3 od chwili otwarcia składowiska w Marcinowie, wynika z analizy udziału
kosztów przyjęcia odpadów na składowiska o podobnym standardzie oraz kosztów odbioru
odpadów. Np. zatwierdzone od nowego roku stawki odbioru zmieszanych odpadów
komunalnych dla składowiska Gać gm. Oława wyniosą 146 zł/Mg  tj około 30 zł/m (obecnie
102 zł) Przyjęta przez Wodnik stawka przyjęcia odpadów na składowisko wynosi 85 zł/Mg.
tj 17 zł/m3 .Z rachunku wynika, że koszty samego  odbioru wynoszą
 9 pojemników x 5 zł -17 zł = 28 zł/m3  Daje to kwotę około 60 zł/m3  odpadów.



Stawki przyjęć na składowisko są jednak bardzo zróżnicowane. Najnowsze składowisko
funkcjonujące w Lubaniu ma obecnie /przed podwyżką/ stawkę przyjęcia  180 zł/Mg

 Na koszty odbioru odpadów w przypadku składowiska w Marcinowie wpływ ma również
fakt, że należność względem właściciela gruntu –Lasów Państwowych wynosi około 50 000
zł rocznie.
Przy stawce 75 zł/m 3 koszt odbioru 1 pojemnika  o poj. 110 l wyniesie  8,33 zł.
Nadmienić należy, że górne  stawki mają  zastosowanie w wykonaniu zastępczym w
odniesieniu do właścicieli nieruchomości unikających zawarcia umowy na odbiór odpadów.
Winna więc  być ona wyższa od cen stosowanych przez firmy wywozowe aby spełniała
funkcję kary za brak umowy. Ideą ich wprowadzenia była również potrzeba zapobiegania
zmowom firm wywozowych, które niejednokrotnie dzieliły rynek między siebie i windowały
je w sposób nieuzasadniony.
Zauważyć również należy, że na rzeczywiste stawki przyjęcia odpadów na składowisko, jakie
będą stosowane przez jego zarządcę  wpływ będzie miał Burmistrz

Górne stawki  ( zł/m3) przyjęte w sąsiednich gminy obecnie wynoszą:
Żmigród – 60
Prusie 60
Milicz 60
Wrocław 70


